

# Trwa realizacja projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

## KRÓTKA HISTORIA

Dzięki staraniom samorządowców z terenu żywiecczyzny, dziś Związek Międzygminny ds. Ekologii realizujący unijny projekt pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” zrzesza 11 gmin powiatu żywieckiego, które współpracują ze sobą dla wspólnego dobra, jakim jest zmaksymalizowanie dostępności do zbiorczej sieci kanalizacyjnej oraz zapewnienie mieszkańcom wody o odpowiedniej jakości.

## FAZA II – MOCNO ZA AWANSOWANA

Obecnie realizowana Faza II projektu, która współfinansowana jest z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, zakłada wybudowanie sieci kanalizacyjnej o łącznej długości ok. 1177 km oraz ok. 178 km sieci wodociągowej, razem z niezbędną do tego infrastrukturą. Na terenie oczyszczalni w Żywcu, przy współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, powstanie także nowoczesna instalacja suszenia osadów ściekowych. Prowadzone są również prace związane

z uszczelnieniem już istniejących sieci kanalizacyjnych i wodociągowych. Planuje się, że zakończenie realizacji tej fazy projektu nastąpi



pod koniec 2013 roku, kiedy to około 95% mieszkańców gmin objętych inwestycją uzyska dostęp do zbiorowej sieci kanalizacyjnej. Żywiecki Związek otrzymał ok. 585 mln zł w ramach unijnego dofinansowania, natomiast ogólna wartość projektu została wyceniona na niemal 703 mln zł netto (około 858 mln zł brutto) ■



*Należy pamiętać, że generalnym celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości środowiska oraz ochrona jednego z atrakcyjniejszych przyrodniczo i turystycznie regionów w Polsce jakim niewątpliwie jest Żywiecczyzna – mówi **Janusz Michałek** Przewodniczący Zarządu ZMGE/MAO*

*Dzięki tak dużemu unijnemu wsparciu mamy dziś możliwość wdrażania prestiżowej inwestycji jaką jest projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Zdobyte doświadczenie podczas prowadzenia tego przedsięwzięcia, przy którym uczestniczy tak wiele gmin, na pewno dadzą podstawę do realizacji kolejnych wyzwań na naszym terenie – mówi **Antoni Szlagor** Burmistrz Miasta Żywca/Przewodniczący Zgromadzenia ZMGE*

